■取付穴参考寸法図（単位：mm）
吸込側，吐出側
(29.6)
50±0.3
59
(2
9.
6)

□ ファン電源リード線 ○＋ 赤色　○ー 黒色　センサ  黄色　コントロール  茶色
□ 質 量 70 g
下記の型番は，PWMコントロール・パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
PWMデューティ
サイクル※ [%]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]    [CFM]
最大静圧
  [Pa]       [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA0612P4J001 12 10.8～ 13.2
100 0.35 4.2 7700 1.1 38.8  130  0.52 41
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
30 0.05 0.6 1900 0.27 9.5     8.1 0.03 13
9RA0624P4J001 24 21.6～ 26.4
100 0.18 4.32 7700 1.1 38.8  130 0.52 41
20 0.03 0.72 1700 0.24 8.5     6.5 0.02 11
9RA0648P4J001 48 43.2～ 52.8
100 0.1 4.8 7700 1.1 38.8  130 0.52 41
20 0.03 1.44 1800 0.25 8.8      7.1 0.03 12
※入力 PWM周波数：25 kHz，PWMデューティサイクル 0%の記載がない型番に限り 0%時の回転速度は 0 min-1
下記の型番は，パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]        [CFM]
最大静圧
     [Pa]         [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA0612J4001
12   7～ 13.8
0.35 4.2 7700 1.1 38.8 130 0.52 41
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
9RA0612G4001 0.15 1.8 5600 0.8 28.2 69 0.28 36
9RA0612S4001 0.1 1.2 4600 0.66 23.3 46 0.18 30
9RA0612H4001 0.07 0.84 3800 0.54 19.1 32 0.13 26
9RA0624J4001
24 14～ 27.6
0.18 4.32 7700 1.1 38.8 130 0.52 41
9RA0624G4001 0.08 1.92 5600 0.8 28.2 69 0.28 36
9RA0624S4001 0.06 1.44 4600 0.66 23.3 46 0.18 30
9RA0624H4001 0.05 1.2 3800 0.54 19.1 32 0.13 26
9RA0648J4001
48 36～ 55.2
0.1 4.8 7700 1.1 38.8 130 0.52 41
9RA0648G4001 0.06 2.88 5600 0.8 28.2 69 0.28 36
・オプションでセンサ仕様が選択できます⇒
低騒音，省エネルギー
当社の従来品※ 1に比べて，騒音は半分になりました。※ 2さらに消費電力は 26%低減しました。※ 3
PWMコントロール機能付きのタイプは，回転速度の制御により，さらなる低騒音と省エネルギーが
期待できます。
長寿命
当社の従来品※ 1の 1.5倍の寿命が期待でき，60,000時間（約 7年間）の連続運転が可能です。
装置のメンテナンス性が向上します。
豊富なラインアップ
定格電圧 12 V，24 V，48 V，冷却性能や騒音レベル，PWMコントロール機能の有無など，
豊富なラインアップを揃えました。用途に最適な仕様を選択できます。
※ 1　当社従来品は，DCファン □60 × 25 mm厚 「San Ace 60」 9Rタイプ（型番：109R0612J401）。
※ 2　騒音レベルは 3 dB(A)低減。
※ 3　型番：9RA0612P4J001，9RA0612J4001の場合。
■ PWM入力信号
入力信号波形 VIH＝4.75～5.25 V
VIL＝0～0.4 V
PWMデューティサイクル（%）＝
PWM周波数 25（kHz）＝
ソース電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧0 V時）
シンク電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧5.25 V時）
コントロール端子がオープン状態の時，回転速度はPWMデューティサイクル100%時と同じ
PWM入力信号はTTL入力または，オープンコレクタ，ドレイン入力で使用可能
T ×100
T1
T

□ ファン電源リード線 ○＋ 赤色　○ー 黒色　センサ  黄色　コントロール  茶色
□ 質 量 110 g
下記の型番は，PWMコントロール・パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
PWMデューティ
サイクル※ [%]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]    [CFM]
最大静圧
  [Pa]       [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA0812P4G001 12 10.8～ 13.2
100 0.22 2.64 5000 1.4 49.4 83 0.33 37
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
30 0.03 0.36 1100 0.3 10.6   4 0.01 11
9RA0824P4G001 24 21.6～ 26.4
100 0.11 2.64 5000 1.4 49.4 83 0.33 37
20 0.02 0.48 1000 0.28 9.8   3.3 0.01 10
9RA0848P4G001 48 43.2～ 52.8
100 0.07 3.36 5000 1.4 49.4 83 0.33 37
20 0.02 0.96 1700 0.47 16.5   9.6 0.04 14
※入力 PWM周波数：25 kHz，PWMデューティサイクル 0%の記載がない型番に限り 0%時の回転速度は 0 min-1
下記の型番は，パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]        [CFM]
最大静圧
     [Pa]         [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA0812G4001
12   7～ 13.8
0.22 2.64 5000 1.4 49.4 83 0.33 37
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
9RA0812S4001 0.12 1.44 3900 1.09 38.5 50 0.21 31
9RA0812H4001 0.08 0.96 3300 0.92 32.5 36 0.14 27
9RA0812M4001 0.06 0.72 2650 0.74 26.1 23 0.09 22
9RA0824G4001
24 14～ 27.6
0.11 2.64 5000 1.4 49.4 83 0.33 37
9RA0824S4001 0.06 1.44 3900 1.09 38.5 50 0.21 31
9RA0824H4001 0.05 1.2 3300 0.92 32.5 36 0.14 27
9RA0824M4001 0.04 0.96 2650 0.74 26.1 23 0.09 22
9RA0848G4001
48 36～ 55.2
0.07 3.36 5000 1.4 49.4 83 0.33 37
9RA0848S4001 0.05 2.4 3900 1.09 38.5 50 0.21 31
・オプションでセンサ仕様が選択できます⇒
低騒音，省エネルギー
当社の従来品※ 1に比べて，騒音は半分になりました。※ 2さらに消費電力は 41%低減しました。※ 3
PWMコントロール機能付きのタイプは，回転速度の制御により，さらなる低騒音と省エネルギーが
期待できます。
長寿命
当社の従来品※ 1の 1.5倍の寿命が期待でき，60,000時間（約 7年間）の連続運転が可能です。
装置のメンテナンス性が向上します。
豊富なラインアップ
定格電圧 12 V，24 V，48 V，冷却性能や騒音レベル，PWMコントロール機能の有無など，
豊富なラインアップを揃えました。用途に最適な仕様を選択できます。
※ 1　当社従来品は，DCファン □80 × 25 mm厚 「San Ace 80」 9Rタイプ（型番：109R0812G401）。
※ 2　騒音レベルは 3 dB(A)低減。
※ 3　型番：9RA0812P4G001，9RA0812G4001の場合。
■ PWM入力信号
入力信号波形 VIH＝4.75～5.25 V
VIL＝0～0.4 V
PWMデューティサイクル（%）＝
PWM周波数 25（kHz）＝
ソース電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧0 V時）
シンク電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧5.25 V時）
コントロール端子がオープン状態の時，回転速度はPWMデューティサイクル100%時と同じ
PWM入力信号はTTL入力または，オープンコレクタ，ドレイン入力で使用可能
T ×100
T1
T

□ ファン電源リード線 ○＋ 赤色　○ー 黒色　センサ  黄色　コントロール  茶色
□ 質 量 130 g
下記の型番は，PWMコントロール・パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
PWMデューティ
サイクル※ [%]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]    [CFM]
最大静圧
  [Pa]       [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA0912P4G001 12 10.8～ 13.2
100 0.22 2.64 4200 1.8 63.5 73.5 0.29 37
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
30 0.03 0.36 1000 0.42 14.8 4.1 0.016 11
9RA0924P4G001 24 21.6～ 26.4
100 0.13 3.12 4200 1.8 63.5 73.5 0.29 37
20 0.03 0.72 1000 0.42 14.8 4.1 0.016 11
9RA0948P4G001 48 43.2～ 52.8
100 0.07 3.36 4200 1.8 63.5 73.5 0.29 37
20 0.03 1.44 1400 0.6 21.2 8.1 0.033 14
※入力 PWM周波数：25 kHz，PWMデューティサイクル 0%の記載がない型番に限り 0%時の回転速度は 0 min-1
下記の型番は，パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]        [CFM]
最大静圧
     [Pa]         [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA0912G4001
12   7～ 13.8
0.22 2.64 4200 1.8 63.5 73.5 0.29 37
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
9RA0912S4001 0.2 2.4 3850 1.65 58.3 61.7 0.25 35
9RA0912H4001 0.14 1.68 3400 1.46 51.6 48.1 0.19 31
9RA0912F4001 0.1 1.2 2850 1.22 43.1 33.8 0.14 27
9RA0912M4001 0.07 0.84 2450 1.05 37.1 25 0.1 23
9RA0924G4001
24 14～ 27.6
0.13 3.12 4200 1.8 63.5 73.5 0.29 37
9RA0924S4001 0.1 2.4 3850 1.65 58.3 61.7 0.25 35
9RA0924H4001 0.08 1.92 3400 1.46 51.6 48.1 0.19 31
9RA0924F4001 0.06 1.44 2850 1.22 43.1 33.8 0.14 27
9RA0924M4001 0.04 0.96 2450 1.05 37.1 25 0.1 23
9RA0948G4001
48 36～ 55.2
0.07 3.36 4200 1.8 63.5 73.5 0.29 37
9RA0948S4001 0.06 2.88 3850 1.65 58.3 61.7 0.25 35
9RA0948H4001 0.05 2.4 3400 1.46 51.6 48.1 0.19 31
・オプションでセンサ仕様が選択できます⇒
低騒音，省エネルギー
当社の従来品※ 1に比べて，騒音は半分以下になりました。※ 2さらに消費電力は 44%低減しました。※ 3
PWMコントロール機能付きのタイプは，回転速度の制御により，さらなる低騒音と省エネルギーが
期待できます。
長寿命
当社の従来品※ 1の 2倍の寿命が期待でき，60,000時間（約 7年間）の連続運転が可能です。
装置のメンテナンス性が向上します。
豊富なラインアップ
定格電圧 12 V，24 V，48 V，冷却性能や騒音レベル，PWMコントロール機能の有無など，
豊富なラインアップを揃えました。用途に最適な仕様を選択できます。
※ 1　当社従来品は，DCファン □92 × 25 mm厚 「San Ace 92」 9Aタイプ（型番：9A0912G401）。
※ 2　騒音レベルは 4 dB(A)低減。
※ 3　型番：9RA0912P4G001，9RA0912G4001の場合。
■ PWM入力信号
入力信号波形 VIH＝4.75～5.25 V
VIL＝0～0.4 V
PWMデューティサイクル（%）＝
PWM周波数 25（kHz）＝
ソース電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧0 V時）
シンク電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧5.25 V時）
コントロール端子がオープン状態の時，回転速度はPWMデューティサイクル100%時と同じ
PWM入力信号はTTL入力または，オープンコレクタ，ドレイン入力で使用可能
T ×100
T1
T

□ ファン電源リード線 ○＋ 赤色　○ー 黒色　センサ  黄色　コントロール  茶色
□ 質 量 210 g
下記の型番は，PWMコントロール・パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
PWMデューティ
サイクル※ [%]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]    [CFM]
最大静圧
  [Pa]       [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA1212P4G001 12 10.8～ 13.2
100 0.55 6.6 4500 3.68 130 120 0.48 47
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
20 0.06 0.72 1250 1.02   36     9.2 0.037 15
9RA1224P4G001 24 21.6～ 26.4
100 0.28 6.72 4500 3.68 130 120 0.48 47
20 0.05 1.2 1750 1.43   50.5   18.1 0.073 22
9RA1248P4G001 48 43.2～ 52.8
100 0.15 7.2 4500 3.68 130 120 0.48 47
20 0.03 1.44 1650 1.34   47.3   16.1 0.065 21
※入力 PWM周波数：25 kHz，PWMデューティサイクル 0%の記載がない型番に限り 0%時の回転速度は 0 min-1
下記の型番は，パルスセンサ付，リブ付  です。リブなしの場合，型番の末尾に 1 が追加になります。
型番 定格電圧
[V]
使用電圧範囲
[V]
定格電流
[A]
定格入力
[W]
定格回転速度
[min-1]
最大風量
[m3/min]        [CFM]
最大静圧
     [Pa]         [inchH2O]
騒音レベル
[dB(A)]
使用温度範囲
[°C]
期待寿命
[h]
9RA1212G4001
12   7～ 13.8
0.55 6.6 4500 3.68 130 120 0.48 47
-20～ +70 60000/60°C
(90000/40°C)
9RA1212E4001 0.41 4.92 4000 3.3 116.5 96 0.386 45
9RA1212A4001 0.3 3.6 3500 2.86 101.1 73 0.293 42
9RA1212H4001 0.26 3.12 3200 2.62  92.4 61 0.245 39
9RA1212M4001 0.12 1.44 2200 1.8  63.5 29 0.116 28
9RA1224G4001
24 14～ 27.6
0.28 6.72 4500 3.68 130 120 0.48 47
9RA1224E4001 0.22 5.28 4000 3.3 116.5 96 0.386 45
9RA1224A4001 0.16 3.84 3500 2.86 101.1 73 0.293 42
9RA1224H4001 0.13 3.12 3200 2.62  92.4 61 0.245 39
9RA1224M4001 0.07 1.68 2200 1.8  63.5 29 0.116 28
9RA1248G4001
48 36～ 55.2
0.15 7.2 4500 3.68 130 120 0.48 47
9RA1248E4001 0.11 5.28 4000 3.3 116.5 96 0.386 45
9RA1248A4001 0.09 4.32 3500 2.86 101.1 73 0.293 42
・オプションでセンサ仕様が選択できます⇒
低騒音，省エネルギー
当社の従来品※ 1に比べて，騒音は半分以下になりました。※ 2さらに消費電力は 39%低減しました。※ 3
PWMコントロール機能付きのタイプは，回転速度の制御により，さらなる低騒音と省エネルギーが
期待できます。
長寿命
当社の従来品※ 1の 1.5倍の寿命が期待でき，60,000時間（約 7年間）の連続運転が可能です。
装置のメンテナンス性が向上します。
豊富なラインアップ
定格電圧 12 V，24 V，48 V，冷却性能や騒音レベル，PWMコントロール機能の有無など，
豊富なラインアップを揃えました。用途に最適な仕様を選択できます。
※ 1　当社従来品は，DCファン □120 × 25 mm厚 「San Ace 120」 9Gタイプ（型番：9G1212G401）。
※ 2　騒音レベルは 4 dB(A)低減。
※ 3　型番：9RA1212P4G001，9RA1212G4001の場合。
■ PWM入力信号
入力信号波形 VIH＝4.75～5.25 V
VIL＝0～0.4 V
PWMデューティサイクル（%）＝
PWM周波数 25（kHz）＝
ソース電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧0 V時）
シンク電流＝1.0 mA以下（コントロール電圧5.25 V時）
コントロール端子がオープン状態の時，回転速度はPWMデューティサイクル100%時と同じ
PWM入力信号はTTL入力または，オープンコレクタ，ドレイン入力で使用可能
T ×100
T1
T